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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 

 

 
Bild från Bröstcancerförbundets utnämning Årets Bröstsköterska 2022. 

De tre vinnarna är Christine Näslund, Susanne Söder, Helene Lind från Region Västernorrland. Medlemmar från 
Bröstcancerföreningen Olivia Medelpad samt närliggande bröstcancerföreningar nominerade sköterskorna till 

utnämningen, vilket resulterade i att de fick den prestigefyllda utnämningen utvalda bland ett 30-tal nominerade. 
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Bröstcancerföreningen Olivia Medelpad, organisationsnummer 889201-2678, får härmed 
avge sin berättelse över verksamhetsåret 2022. 

Styrelsen 
Styrelsen har under 2022 bestått av: 

Ordförande  Marica Lindmark Henriksson 
Vice ordförande Mona Palander 
Sekreterare  Lena Jadekrantz 
 
Ledamöter  Anna Dalebrand 
  Camilla Sjödin Nerén 
  Carina Ruda 
  Matilda Lindmark (avgått augusti 2022 pga flytt) 
  Lena Adolfsson (andre vice ordförande) 

Kassör  adjungerad Marianne Lundin  

Revisorer  Katarina Forslund 
  Birgitta Hådén 

Valberedning Vakant  

 

Styrelsens möten  
Styrelsen har under året haft åtta styrelsemöten, ett konstituerande möte samt årsmöte och 
arbetsmöten. Det traditionella utvidgade styrelsemötet genomfördes i juni på Mamma Augustas 
kök.  

 
 

Årsmötet 
Årsmötet den 21 mars genomfördes på Mittuniversitetet. Inbjudan och kallelsen till årsmötet 
var utskickat till Olivias medlemmar via mejl samt via post för de medlemmar som inte 
meddelat sin e-post i februari månad.  
 

Medlemmar 
Antal medlemmar 
Antalet medlemmar var vid årets slut 342, varav 49 stödmedlemmar och därutöver 1 
föreningsvän, vilket är lika som antalet medlemmar sedan föregående år.  
 

Rekrytering nya medlemmar 
Föreningen har lämnat Magasin B inklusive Olivia Medelpads medlemsfolder 2022 samt 
medlemskort till tre avdelningar på Sundsvall sjukhus, med syfte att dela ut till berörda 
patienter: onkologens kontaktsköterska, på mammografin samt till strålningen. Vi har även lagt  
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föreningens medlemsfolder 2022 i necessärer som bröstsköterskan på kirurgen delar ut till nya 
bröstcancerpatienter. Utöver detta lämnas föreningens informationsfolder och förbundets 
medlemsvykort på lämpliga platser. Arbetet på sociala medier fortgår för att nå nya 
medlemmar. 
 
Föreningen har även i år under den rosa månaden oktober genomfört den av förbundet 
föreslagna aktiviteten slöjda Sverige rosa. Detta eftersom gensvaret blev så positivt föregående 
år från både medlemmar och övriga så ville vi i år förlänga lapptäcket på Puckelbron och 
därmed symbolisera alla 240 bröstcancerpatienter som blev nydiagnostiserade i Västernorrland 
under 2021. Vid detta event samt då vi är ute på våra informationsrundor under oktober syns 
föreningen och därmed kan potentiella nya medlemmar få information om föreningen.  
 
Under oktober infördes kostnadsfritt pluggannonser i Sundsvalls Tidning (ST) som visade på 
att vi står bakom den som drabbas av bröstcancer och att ingen ska behöva vara ensam med sin 
bröstcancer. Annonserna uppmanade till att bli medlem i föreningen. 

Ekonomi 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgiften 2022 var fortsatt 150 kronor. Medlemsavgiften betalas in till 
Bröstcancerförbundet, som i sin tur återbetalar 90 kr per medlem till Olivia Medelpad. 
Bröstcancerförbundet behåller 60 kr per medlem för den egna verksamheten. 
 

Balans- och Resultaträkning 
Föreningens balans- och resultaträkningar redovisas separat. Försäljning av Bingolottos 
julkalender, Bingolotter till uppesittarkvällen samt avkastning från Folkspel har resulterat i bra 
intäkter även i år. Trots ett fåtal fysiska event under året har försäljningen av profilprodukter 
varit stor. Styrelsen beslutade att skänka den största delen av intäkterna från försäljningen 
(25.000 kr) till Bröstcancerförbundet med märkning bröstcancerforskning och rehabilitering.  
 
Gåvokontot har hanterats efter antagna kriterier. I år har vi kunnat bevilja de ansökningar som 
kommit in till gåvokontot. Det var under året 6 ansökningar om bidrag som har kommit in under 
året. Styrelsen önskar fler ansökningar då vi har möjlighet att dela ut mer pengar och uppmanar 
regelbundet i de medlemsbrev som skickas ut att skicka in ansökningar.   
 

Bröstcancerförbundet 
Bröstcancerföreningen Olivias styrelse har, då det har varit möjligt, deltagit vid digitala 
ordförandeträffar och inspirationsworkshops arrangerade av förbundet under året. 
 
Under Bröstcancerförbundets ordförandestämma som genomfördes på Frösundavik den 25-26 
november deltog Lena Jadekrantz som representant för Olivia Medelpad samt Carina Ruda som 
åhörare. Tre bröstsköterskor från Onkologen, Sundsvalls sjukhus fick utmärkelsen ”Årets 
Bröstsköterska” vid stämman, Susanne Söder, Christine Näslund samt Helene Lind. 
Bröstcancerförbundet firade då även sitt 40-årsjubileum. Dagarna var mycket väl anordnade. 
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Marica Lindmark Henriksson fortsatte sitt uppdrag som ledamot i Bröstcancerförbundet för 
treårsperioden 2021-2023. 
 
Olivia Medelpads styrelse uppskattar de månadsbrev som Bröstcancerförbundet regelbundet 
sänder ut till de lokala föreningarnas styrelse. Dessa månadsbrev tas regelbundet upp på 
föreningens styrelsemöten. 
 
 

Vårdfrågor 
En debattartikel publicerades i Sundsvall tidning (ST) under våren där vi stöttar 
vårdpersonalens upprop angående arbetsmiljön vid Sundsvalls sjukhus. 
 
Ännu en debattartikel angående individanpassad screening och täta bröst sändes ut i oktober 
tillsammans med Bröstcancerförbundets Ordförande Susanne Dieroff Hey. Deltagare var 
regionens tre lokala ordföranden från följande bröstcancerföreningar: Olivia Medelpad, Ådalen 
samt Örnsköldsvik. 
 
Den 4 december sändes ett brev till politikerna i Region Västernorrland med Olivia Medelpads 
ordförande som avsändare. Syftet med brevet var att bl a att påvisa att den undersökning som 
Bröstcancerförbundet genomförde år 2022, den sk bröstcancerrapporten, som visar på vikten 
av individanpassad screening och hur man kan säkerställa att kvinnor i Västernorrlands län med 
så kallade täta bröst kan få en säker undersökning av brösten. 
Av den anledningen ställde föreningen några frågor till regionpolitikerna att besvara. 
Föreningen vill även att regionen säkerställer kvaliteten till cancerdrabbade samt att personal 
får bästa förutsättningar i sitt arbete. Patientsäkerheten måste vara hög. 
 

Nätverken 
På grund av pandemin har aktiviteterna under den allra första delen av året varit vilande. 
Aktiviteterna startades återigen upp under våren. 
 

Kronblommorna 
Nätverket Kronblommorna för medlemmar med kronisk/metastaserad/spridd bröstcancer har 
träffats cirka en gång i månaden. Vid ett antal tillfällen har de samtalat över telefon. Nätverket 
öppnar upp för flera deltagare under 2023. 

Nätverket Sundsvall  
Nätverket i Sundsvall som ansvarar för cafékvällarna hade träffar under hela året första tisdagen 
varje månad med undantag i januari, juli och augusti. Under årets träffar deltog upp till 10 
personer och träffarna genomfördes på Tant Ancis och Fröken Saras café. 

Nätverket i Timrå 
Nätverket i Timrå har under året haft 22 deltagare och har träffats vid 9 tillfällen. Nätverket 
träffas den första måndagen i månaden i Allaktivitetshuset Pangea i Tallnäs, Timrå. Under året 
firade nätverket att det varit verksamt i 20 år. Nätverket hade säsongavslutning i december med 
en god jultallrik.  
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Unga Olivia 
Unga Olivia fick en nystart hösten 2021 och två aktiviteter genomfördes under våren 2022. 
Totalt deltog 5 personer per gång. Under aktiviteterna har frågor såsom sex och samlevnad samt 
möte och samtal med bröstkirurg genomförts. Under hösten 2022 har verksamheten varit 
vilande. Nätverket behöver nu en ny kontaktperson efter att Matilda Lindmark flyttat från 
regionen. 

Stödpersonsverksamhet 
Bröstcancerförbundet arrangerade under våren en utbildning för blivande stödpersoner. En 
deltagare från Olivia Medelpad deltog och som senare även blev utexaminerad som stödperson. 
Stödpersonen ger stöd och hjälp till medlemmar genom att lyssna och vara medmänniska där 
alla samtal sker under sekretess samt etisk tystnadsplikt. Under hösten har stödpersonen 
mottagit ett fåtal samtal.  

Aktiviteter 
Löpande aktiviteter 
Året inleddes med planering inför årsmötet och beslut om strategi angående vilka löpande 
aktiviteter som kan genomföras utefter de personella resurserna föreningen har.  

Evonella Garden  Vårens besök på Evonella Garden uppskattades och vi bjöds på 
fika och kunde flanera runt i trädgården och köpa växter till 
sommarens planteringar. Det var 19 medlemmar som deltog 
förutom styrelsen.  

Vårruset   Föreningen uppmanade till att delta vid Vårruset och två lag á 6 
personer anmäldes.  . 

Hälsodagen  Hälsodagen initierades att genomföras på Himlabadet med ett 
träningspass samt spa. Hälsodagen blev inställd på grund av för få 
anmälningar.  

Nya medlemmar  Föreningen bjöd in till mingelträff för nya medlemmar på Café 
Tant Ancis och Fröken Sara 10 oktober. Det var 7 nya medlemmar 
som deltog och fick information om föreningen och kommande 
aktiviteter.  

Blomsterlandet  Träffen på Blomsterlandet lockade i år ett fåtal medlemmar (5 st 
förutom styrelsen) för att göra julblommor inför advent.  

Julfesten  Årets Julfest i december på Stadshuset blev ett uppskattat inslag 
med sångunderhållning och lotteri. Under glad julstämning 
träffades 54 medlemmar i fin gemenskap med god mat från 
restaurang Bryners. 
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Aktiviteter under rosa oktober 
Kampanjen Slöjda Sverige Rosa, genomfördes med stor genomslagskraft även i år. Både 
medlemmar och frivilliga har fortsatt skapat rosa rutor till lapptäcket. Målet var att nå 240 rutor, 
med syfte att uppmärksamma att det var så många i Västernorrland som fick bröstcancerdiagnos 
under år 2021. De inkomna rosa rutorna sattes upp på Puckelbron centralt i Sundsvall, där bron 
symboliserar den övergång man går igenom vid ett cancerbesked, men även tiden som behövs 
för rehabilitering. Föreningen har i samband med detta uppmärksammats i media, Sundsvalls 
Tidning och SR/P4 lokalradio. Kampanj Slöjda Sverige Rosa, var ett samarbete med 
Bröstcancerförbundet och flera bröstcancerföreningar i landet. Kampanjen blev mycket 
uppskattad och lyckad även i år. 
 
Föreningen hade ett rosa informationsbord på IKEA vid entrén under två helger där vi kunde 
informera om bröstcancer och föreningens arbete, dessutom såldes rosa produkter. 
I år bjöd GIF Sundsvall in till samverkan där det såldes rosa band under hela oktober samt att 
Olivia Medelpad var närvarande under en match i Allsvenskan för att informera om föreningen 
och sälja rosa produkter. 
 
Attmars ridklubb genomförde en aktivitet som kallas Hästrallyt under en dag och samlade in 
pengar till Ingalill Backéus minne och skänkte därefter behållningen till Bröstcancerföreningen 
Olivia Medelpads verksamhet. 
 
Enkät 
En medlemsenkät delades ut under årets julfest för att styrelsen skulle se hur genomförda 
aktiviteter och medlemsbrev kan utvärderas för att kunna planera kommande aktiviteter utefter 
medlemmarnas intresse. Det var enbart deltagare vid julfesten som kunde besvara enkäten, 
vilket så klart ger en snäv bild. 39 av 54 deltagare svarade på enkäten. Det vi kunde utläsa var 
att de återkommande aktiviteterna med blomsterarrangemang och julfest är uppskattade och att 
medlemsbrevet fyller sin funktion. Vi fick även in några namn på medlemmar som vill hjälpa 
till i förningen. 

 

Utbildningar 
Utbildningar 
Lena Adolfsson deltog vid en digital introduktionsutbildning av nya styrelseledamöter.  
Lena Jadekrantz utbildades via Bröstcancerförbundet till stödperson. 
 
Konferenser 
Styrelsens ledamöter har inte deltagit vid några konferenser under 2022. 
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Information och Marknadsföring 
Under oktober månad intensifierades inläggen på sociala medier. 

Sociala medier och kontaktuppgifter 
Hemsida:   medelpad.brostcancerförbundet.se 
E-postadress:  medelpad@brostcancerforbundet.se 
Facebook:   www.facebook.com/bcfolivia 
Instagram:   bcf_olivia_medelpad 
 
Intern information 
Medlemsbrev   
Medlemsbrevet har under året distribuerats till medlemmarna sex gånger. 
 

Extern information och marknadsföringsmaterial 
Olivia Medelpad har information i en vikfolder som lämnas på lämpliga platser tillsammans 
med förbundets medlemsvykort och Magasin B.  

Pluggannonser infördes under oktober månad i Sundsvalls tidning (ST). 

 
Slutord 
Året är till ända och det är viktigt att ta vara på varje dag för att kunna bidra till arbetet med 
bröstcancerfrågor. Ingen av oss vet vad som väntar runt hörnet och därför är det viktigt att 
forskningen går framåt samt att vi kan hjälpa de som redan har drabbats med bland annat stöd 
och rehabilitering. Vi vill att vardagen före, under och efter bröstcancer ska ge hopp och 
trygghet samt att de allra senaste behandlingarna och kunskaperna ska nå de som behöver det. 
 
Under oktober månad slog vi rekord i insamlade medel, vilket visar att allmänheten visar ett 
stort engagemang för bröstcancer. Det visar även föreningens förmåga att aktivt arbeta med 
dessa frågor, vilket föreningen genomfört genom information, gemenskap och insamling. 
Föreningen arbetar tålmodigt för att samla in pengar och har i år skänkt de insamlade medlen 
till Bröstcancerförbundets arbete med forskning och rehabilitering. 
 
Vi vill rikta ett stort tack till Bröstcancerförbundet som med bland annat de utökade digitala 
dialogerna med bröstcancerföreningarna runt om i Sverige har ökat känslan av samhörighet. Vi 
vill även tacka för det fina arbete som Bröstcancerförbundets kansli genomför. Tillsammans är 
allt möjligt. 
 
Slutligen vill styrelsen rikta ett stort tack till alla er som har bidragit till föreningens verksamhet 
samt medverkat i föreningens aktiviteter under året. Tillsammans bidrar detta till föreningens 
medlemslöfte ’att ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcancer’.  
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Sundsvall i mars 2023 
 
 
 
 
Marica Lindmark Henriksson  Mona Palander 
Ordförande    Vice ordförande 
 
 
 
 
 
Lena Jadekrantz    Anna Dalebrand 
Ledamot och sekreterare   Ledamot  
  
 

 
 

 
Carina Ruda    Camilla Sjödin Nerén 
Ledamot    Ledamot 
 
 
 
 
 
Lena Adolfsson    
Ledamot (andre vice ordförande) 


